[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]关于评选2025年度工会工作先进集体和
优秀个人的通知

各分工会：
为了表彰先进，树立典型，充分调动广大教职工支持、参与工会工作的积极性，经研究，决定评选表彰2025年度工会工作先进集体（先进分工会、优秀社团）和优秀个人（优秀工会会员、优秀工会工作者、优秀工会工作支持者及“三育人”先进个人）。现将有关事项通知如下：
一、评选名额
（一）先进集体12个，其中：先进分工会10个、优秀社团2个左右。
（二）优秀个人377名（见附件1）。
1．以分工会为单位组织评选优秀个人（含“优秀工会会员”“优秀工会工作者”“优秀工会工作支持者”“三育人”先进个人），其中优秀工会会员、优秀工会工作者和优秀工会工作支持者评选名额控制在本分工会总人数的10%以内，“三育人”先进个人控制在本分工会总人数的3%以内。
2．除机关一、二、三分工会外，其他分工会“优秀工会工作者”“优秀工会工作支持者”最多各评选1名。
3．文体协会（社团）指标单列，各文体协会（社团）可推荐2名优秀个人（“优秀工会会员”“优秀工会工作者”）。
二、评选条件
（一）先进分工会
1．党政领导高度重视本单位工会工作，大力支持“教工小家”建设；分工会创造性地开展工作，桥梁纽带作用突出，受到广大教职工的好评和拥护。
2.认真组织分工会委员和会员学习习近平新时代中国特色社会主义思想和习近平关于新时期工会工作的重要论述，广大会员理想坚定，热爱学习，爱岗敬业，务实进取。
3．严格贯彻落实民主集中制，分工会委员分工明确，团结协作，求真务实，勤政廉洁；做到规章制度健全，经费开支合理，档案资料完备，年初有计划，年终有总结。
4.维护教职工利益，关心教职工生活，经常开展“送温暖”活动，帮助教职工解决生活中的实际困难。
5．积极推进民主管理，实行政务公开，本单位的重大改革、重要事项广泛征求教职工意见建议。
6．认真做好女教职工工作，关心女教职工的身心健康，依法维护女教职工的特殊权益。
7.积极参加校工会主办的各项文体活动，努力完成校工会交办的其他任务。
（二）优秀工会会员
1.坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真学习贯彻党的路线、方针、政策。
2.热爱本职工作，认真履行岗位职责，在教学、科研、管理、服务等工作中表现突出。
3.顾大局，识大体，积极参加学校民主管理，具有较强的参政议政能力。
4.团结同志，助人为乐，办事公道，作风正派，集体荣誉感强。
5.认真履行会员义务，积极参加工会组织开展的各项活动并发挥模范带头作用，受到会员的普遍好评。
（三）优秀工会工作者
1.坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真学习党的路线、方针、政策和工会业务知识，能胜任所负责的工会工作，能组织带领广大会员开展各项活动，并取得较好成绩。
2.热爱工会工作，热心为教职工服务，积极开展建设“模范教职工小家”活动，依法维护教职工的合法权益，切实为教职工办好事、办实事。
3.担任分工会委员及以上职务至少满1年。能团结同志，以身作则，作风民主，密切联系群众，积极反映教职工的意见和要求，模范履行岗位职责。
4.积极落实二级教代会制度，带头参与民主监督与管理工作。
（四）优秀工会工作支持者
1.坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，拥护中国特色社会主义工会发展道路，贯彻落实党全心全意依靠工人阶级的根本方针。
2.加强和改进党对工会的领导，遵守《工会法》等法律法规，高度重视工会工作，从制度、政策和行动上把更多的资源赋予工会组织，为工会维护职工权益创造条件。
3.崇尚劳动，尊重劳动者，重视发挥教职工作用，不断提高教职工素质，充分调动全体教职工的积极性、主动性、创造性，推动改革发展成果更多、更公平惠及广大教职工。
4.勤政务实，敢于担当，主动倾听职工群众呼声，积极解决教职工困难，促进社会公平正义，完善协商沟通机制，构建和谐校园。
5.作风民主，善于团结，清正廉洁，艰苦奋斗，密切联系职工群众，自觉接受监督。
（五）“三育人”先进个人（包括教书育人、管理育人、服务育人）
1．教学科研岗位主要体现在落实立德树人根本任务，承担好对学生传授科学知识、培养创新能力、塑造正确人生观的职责，做学生为学、为事、为人的示范，促进学生全面发展。
2．管理服务岗位要突出强调奉献精神、服务意识，认真履职尽责，热心服务师生，为“三全育人”工作提供坚强保障。
三、具有下列情形之一的,不能评为先进集体和优秀个人
（一）近一年内发生过安全责任事故，综治维稳工作被学校否决的单位。
（二）有违法违纪行为或正在被执法执纪部门调查处理的。
四、评选办法及要求
（一）各分工会按照《湖南科技大学分工会工作考核办法》的考核内容，撰写年度工作总结，按照评分细则给出自评分数。申报先进分工会的，填写《湖南科技大学先进分工会申报表》（见附件2），经二级党组织同意，校工会按照《湖南科技大学分工会工作考核办法》进行评选。
（二）优秀社团评选应根据《湖南科技大学教职工社团管理办法》进行考核，考核结果前20%为“优秀社团”。
（三）优秀个人由各分工会根据条件和名额推荐人选，经分工会、二级党组织同意后填写《推荐表》（见附件4-7），报校工会审批。
（四）各分工会要根据评选条件和分配名额，坚持公开、公平、公正原则，充分发扬民主，广泛征求意见，逐级择优推荐，确保推荐质量。
（五）先进集体申报材料要求内容简明扼要，实事求是，突出主要事迹（字数在2000字以内，字体为4号宋体，用A4纸双面打印）。
（六）各分工会于2026年1月5日前将先进集体、优秀个人材料（含《推荐表》）纸质版1份及电子版报校工会办公室。

附件：1. 湖南科技大学工会优秀个人名额分配表
2．湖南科技大学先进分工会申报表
3．湖南科技大学教职工优秀社团申报表
4. 湖南科技大学优秀工会会员推荐表
5．湖南科技大学优秀工会工作者推荐表
6．湖南科技大学优秀工会工作支持者推荐表
          7. 湖南科技大学“三育人”先进个人推荐表

                     中国教育工会湖南科技大学委员会
                            2025年12月9日
[bookmark: _GoBack]

附件1：
湖南科技大学工会优秀个人名额分配表
	单 位
	人数
	工会先进
	“三育人”
	单  位
	人数
	工会先进
	“三育人”

	资源环境与安全工程学院
	114
	11
	3
	机关一分工会
	89
	9
	3

	土木工程学院
	151
	15
	5
	机关二分工会
	111
	11
	3

	机电工程学院
	180
	18
	5
	机关三分工会
	150
	15
	5

	信息与电气工程学院
	128
	13
	4
	后勤基建分工会
	65
	7
	2

	计算机科学与工程学院
	145
	15
	4
	图书馆分工会
	57
	6
	2

	化学化工学院
	140
	14
	4
	分工会小计
	2699
	272
	81

	数学与统计学院
	94
	9
	3
	篮球协会

	2

	物理与电子科学学院
	89
	9
	3
	气排球协会

	2

	生命科学与健康学院
	67
	7
	2
	羽毛球协会

	2

	建筑与设计学院
	114
	11
	3
	兵乓球协会

	2

	人文学院
	106
	11
	3
	旗袍文化协会

	2

	外国语学院
	147
	15
	4
	九韶舞蹈团

	2

	马克思主义学院
	87
	9
	3
	钓鱼协会

	2

	教育学院
	73
	7
	2
	足球协会

	2

	商学院
	140
	14
	4
	健身气功协会

	2

	齐白石艺术学院
	55
	6
	2
	瑜伽协会

	2

	黎锦晖音乐学院
	58
	6
	2
	网球协会

	2

	体育学院
	91
	9
	3
	摄影协会

	2

	法学与公共管理学院
	56
	6
	2
	文体协会小计

	24

	材料科学与工程学院
	81
	8
	2
	合  计
	2699
	296
	81

	地球科学与空间信息工程学院
	110
	11
	3

附件2：
湖南科技大学先进分工会申报表
	单位名称

	会员人数

	主
要
先
进
事
迹

	二级党组织意见

（盖章）
                                      年  月  日

	校
工
会
意
见

                                     （盖章）
                                      年  月  日

附件3：
湖南科技大学教职工优秀社团申报表
	单位名称

	会员人数

	主
要
先
进
事
迹

	校
工
会
意
见

                                  （盖章）
                                年  月  日

附件4：
湖南科技大学优秀工会会员推荐表
	姓 名

	单 位

	职务
(职称)

	主
要
先
进
事
迹

	分
工
会
意
见

                                   （盖章）
                                   年  月  日

	二级党组织意见

                                  （盖章）
                                   年  月  日

	校
工
会
意
见

                                   （盖章）
                                   年  月  日

附件5：
湖南科技大学优秀工会工作者推荐表
	姓 名

	单 位

	职务
(职称)

	主
要
先
进
事
迹

	分
工
会
意
见

                                   （盖章）
                                   年  月  日

	二级党组织意见

                                  （盖章）
                                   年  月  日

	校
工
会
意
见

                                   （盖章）
                                   年  月  日

附件6：
湖南科技大学优秀工会工作支持者推荐表
	姓 名

	单 位

	职务
(职称)

	主
要
先
进
事
迹

	分
工
会
意
见

                                   （盖章）
                                   年  月  日

	二级党组织意见

                                  （盖章）
                                   年  月  日

	校
工
会
意
见

                                   （盖章）
                                   年  月  日

附件7：
湖南科技大学教书育人（或管理育人、或服务育人）
先进个人推荐表
	姓 名

	单 位

	职务
(职称)

	主
要
先
进
事
迹

	分
工
会
意
见

                                   （盖章）
                                   年  月  日

	二级党组织意见

                                  （盖章）
                                   年  月  日

	校
工
会
意
见

                                   （盖章）
                                   年  月  日

－4－

1